
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ № 62 

 

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

14.03.2024                                № 47-1 

 

О распределении обязанностей между членами Территориальной 

избирательной комиссии № 62 с правом решающего голоса в период 

подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 

 

В целях обеспечения осуществления полномочий Территориальной 

избирательной комиссии № 62 в период подготовки и проведения выборов 

Президента Российской Федерации, организации оперативного взаимодействия 

Территориальной избирательной комиссии № 62 с органами государственной 

власти, нижестоящими участковыми избирательными комиссиями по вопросам, 

связанным с подготовкой и проведением выборов, Территориальная 

избирательная комиссия № 62 решила: 

1. Распределить обязанности по осуществлению полномочий 

Территориальной избирательной комиссии № 62, взаимодействию с органами 

государственной власти, нижестоящими участковыми избирательными 

комиссиями, между членами Территориальной избирательной комиссии № 62 с 

правом решающего голоса согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение в участковые избирательные 

комиссии избирательных участков № 2134, 2135, 2137-2142, 2144, 2145, 2146, 

2148, 2149, 2176, 2176, 1862. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 62 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 62 Кашкарова Ю.Ф. 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 62                    Ю.Ф. Кашкаров 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 62                    А.М. Клёшин 

 

 

 
 



 

 

Приложение к решению 

Территориальной избирательной комиссии № 62  

от 14.03.2024 № 47-1 

 

Распределение обязанностей между членами Территориальной избирательной 

комиссии № 62 с правом решающего голоса по осуществлению полномочий 

Территориальной избирательной комиссии № 62 

 

№ 

п/п  

ФИО ответственного 

члена комиссии  

Полномочия и функции членов 

территориальной избирательной комиссии  

1. Кашкаров Ю.Ф. Руководит деятельностью Территориальной 

избирательной комиссии, обеспечивает 

взаимодействие с Санкт-Петербургской 

избирательной комиссией, органами 

государственной власти Санкт-Петербурга, 

правоохранительными органами. Обеспечивает 

передачу первых экземпляров протоколов ТИК 

№ 62 об итогах голосования на выборах 

Президента Российской Федерации в Санкт-

Петербургскую избирательную комиссию. 

Обеспечивает рассмотрение обращений граждан, 

жалоб, заявлений о нарушении закона. 

Осуществляет подсчет и погашение 

неиспользованных избирательных бюллетеней. 

2 Балаян К.В. 

Широнина М.И. 

Клёшин А.М. 

Обеспечивает взаимодействие с участковыми 

избирательными комиссиями №№ 2134, 2135, 

2137-2142, 2144, 2145, 2146, 2148, 2149, 2176, 

2176, 1862. Участвуют в проверке готовности 

помещений для голосования участковых 

избирательных комиссий совместно с органами 

МВД, МЧС на соответствие требованиям 

противопожарной и антитеррористической 

безопасности, подписывает соответствующие 

акты. Осуществляют подсчет и погашение 

неиспользованных избирательных бюллетеней.  

3 Тарасенко О.А. 

Пушнина А.П.  

Антипина Ю.Н. 

Сидорова М.В. 

Обеспечивает взаимодействие с участковыми 

избирательными комиссиями №№ 2134, 2135, 

2137-2142, 2144, 2145, 2146, 2148, 2149, 2176, 

2176, 1862. Обеспечивает прием избирательной 

документации, передаваемой участковыми 

избирательными комиссиями в ТИК № 62 для 

хранения. 

 



 

 

4 Клюков А.Е. 

Калинин О.В. 

Лужков Д.А. 

Обеспечивают прием избирательной 

документации, передаваемой участковыми 

избирательными комиссиями в ТИК № 62 для 

хранения, материалов, оборудования, АРМ УИК. 

5 Сидорова М.В. 

Клёшин А.М. 

Широнина М.И. 

Осуществляют контроль за вводом данных 

протоколов УИК об итогах голосования в 

Государственную автоматизированную систему 

Российской Федерации «Выборы». 

6 Балаян К.В. 

Антипина Ю.Н. 

Акаемов Д.О. 

Волкова Т.М. 

Осуществляют подсчет и погашение 

неиспользованных избирательных бюллетеней. 

Обеспечивает ввод контрольных сумм в 

Увеличенные формы Сводных Таблиц.  

 


